Zgodnie z regułą WLK powinna być
tydzień później (2 przypadki).

8 Cały zakres danych dostępny jest pod linkiem: http://bartoszzygmunt.pl/easter/5.

Data WLK
tradycyjna

%
tarczy Δ %

tarczy Δ %
tarczy

WLK
tydzień
później

(zgodnie z
regułą)

%
tarczy Δ %

1981-04-19 99,72 1981-03-20 14:52 pt -30 99,88 1981-04-19 7:51 n 0 99,81 1981-04-26 64,40 -35,32
2049-04-18 99,91 2049-03-19 12:41 pt -30 99,83 2049-04-18 1:34 n 0 99,91 2049-04-25 48,78 -51,13
2076-04-19 99,77 2076-03-20 16:39 pt -30 99,81 2076-04-19 6:57 n 0 99,86 2076-04-26 53,33 -46,44
2106-04-18 99,84 2106-03-19 19:05 pt -30 99,88 2106-04-18 8:45 n 0 99,98 2106-04-25 64,05 -35,79
2147-04-16 99,88 2147-03-17 11:36 pt -30 99,98 2147-04-16 2:45 n 0 99,89 2147-04-23 53,07 -46,81
2150-04-12 99,82 2150-03-13 9:59 pt -30 99,83 2150-04-12 0:35 n 0 99,82 2150-04-19 61,20 -38,62

Data WLK
tradycyjna

(w dniu pełni -
niezgodnie z

założeniami Nicei)

Pełnia przed WLK Pełnia w dniu WLK
lub później

Data WLK po pełni -
zgodnie z Niceą, a

niezgodnie z
obowiązującymi

tablicami paschalnymi

Taka sytuacja i tak ma miejsce przy tradycyjnym sposobie ob-
liczania WLK (problem nr 1).

10 Cały zakres danych jest dostępny po linkiem: http://bartoszzygmunt.pl/easter/7.

Data WLK
tradycyjna

%
tarczy Δ %

tarczy Δ %
tarczy

WLK
tydzień
później

(zgodnie z
regułą)

%
tarczy Δ %

1974-04-14 56,02 1974-04-06 21:22 so -8 99,84 1974-05-06 9:24 pn 22 99,94 1974-04-07 99,83 43,81
2025-04-20 61,01 2025-04-12 23:56 so -8 99,96 2025-05-12 16:27 pn 22 99,87 2025-04-13 99,96 38,95
2045-04-09 53,25 2045-04-01 18:17 so -8 99,91 2045-05-01 5:37 pn 22 99,83 2045-04-02 99,84 46,59
2069-04-14 57,65 2069-04-06 16:42 so -8 99,96 2069-05-06 9:10 pn 22 100,00 2069-04-07 99,88 42,23
2089-04-03 50,38 2089-03-26 9:34 so -8 99,99 2089-04-24 21:08 so 21 99,98 2089-03-27 99,53 49,15
2096-04-15 59,42 2096-04-07 18:54 so -8 99,91 2096-05-07 11:24 pn 22 99,99 2096-04-08 99,87 40,44

Data WLK
tradycyjna Pełnia przed WLK Pełnia w dniu WLK lub później

Data WLK po pełni -
zgodnie z Niceą, a

niezgodnie z
obowiązującymi

tablicami paschalnymi

Data pełni
przed WLK (UTC) Data kolejnej pełni

Data WLK
tradycyjna

%
tarczy Δ %

tarczy Δ %
tarczy

WLK
tydzień

wcześniej

%
tarczy Δ %

2001-04-15 56,29 2001-04-08 3:30 n -7 99,81 2001-05-07 14:21 pn 22 99,88 2001-04-08 99,79 43,50
2021-04-04 54,75 2021-03-28 19:08 n -7 99,84 2021-04-27 3:56 wt 23 99,94 2021-03-28 98,93 44,18
2028-04-16 56,84 2028-04-09 10:20 n -7 99,81 2028-05-08 20:09 pn 22 99,84 2028-04-09 99,55 42,70
2052-04-21 62,52 2052-04-14 2:18 n -7 99,99 2052-05-13 18:28 pn 22 99,92 2052-04-14 99,98 37,47
2055-04-18 57,84 2055-04-11 17:41 n -7 99,84 2055-05-11 2:39 wt 23 99,81 2055-04-11 99,03 41,18
2065-03-29 50,32 2065-03-22 9:35 n -7 99,86 2065-04-20 18:37 pn 22 99,81 2065-03-22 99,63 49,31

Data WLK
tradycyjna Pełnia przed WLK Pełnia w dniu WLK lub później

Data WLK
w dniu pełni

(po korekcie)

Potrzebna jest tu dyskusja nad mo-
żliwością zmiany reguły z Nicei, która by zaakceptowała Wielkanoc w dniu

11 Cały zakres danych jest dostępny po linkiem: http://bartoszzygmunt.pl/easter/8.

Data WLK
tradycyjna

%
tarczy Δ %

tarczy Δ %
tarczy

WLK
tydzień

wcześniej

%
tarczy Δ %

2007-04-08 76,52 2007-04-02 16:48 pn -6 99,96 2007-05-02 9:41 śr 24 99,86 2007-04-01 97,38 20,86
2011-04-24 61,33 2011-04-18 3:07 pn -6 99,86 2011-05-17 11:31 wt 23 99,96 2011-04-17 97,93 36,60
2024-03-31 71,92 2024-03-25 7:14 pn -6 99,99 2024-04-23 23:30 wt 23 99,98 2024-03-24 98,48 26,56
2000-04-23 83,14 2000-04-18 17:42 wt -5 99,81 2000-05-18 8:03 cz 25 99,86 2000-04-16 91,71 8,57
2010-04-04 72,97 2010-03-30 2:19 wt -5 99,81 2010-04-28 12:39 śr 24 99,84 2010-03-28 93,60 20,63
2014-04-20 75,54 2014-04-15 7:46 wt -5 100,00 2014-05-14 18:54 śr 24 99,96 2014-04-13 94,33 18,80
2017-04-16 80,49 2017-04-11 5:38 wt -5 99,89 2017-05-10 21:33 śr 24 99,82 2017-04-09 94,96 14,47

Data WLK
tradycyjna Pełnia przed WLK Pełnia w dniu WLK lub później

Data WLK
tydzień wcześniej

(po korekcie)